
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Quinta – Feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano 7 | Edição n° 1030 Página 1 de 9 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

Sumário 
PODER EXECUTIVO ...................................................................................................................... 2 

PORTARIAS .................................................................................................................................. 2 

LICITAÇÕES .................................................................................................................................. 3 

PODER LEGISLATIVO .................................................................................................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

O Diário Oficial Eletrônico de Espírito Santo do Turvo – SP, veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das entidades Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado. 

 

ACERVO 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Espírito Santo do Turvo – SP, poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: 
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro. 

 

ENTIDADES 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
CNPJ 57.264.509/0001-69 
Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02 
Telefone: (14) 3375-9500 
Site: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 
Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo 
CNPJ 57.264.533/0001-06 
Avenida João Dias Junior, 1-08 Telefone: (14) 3375-1200 
Site: https://www.camaraespiritosantodoturvo.sp.gov.br/ 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Quinta – Feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano 7 | Edição n° 1030 Página 2 de 9 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

 

 

 

 

PORTARIA N° 5.477 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A DEMISSÃO A PEDIDO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL CONTRATADO PARA 

O EMPREGO POR PRAZO o EMPREGO POR PRAZO INDETERMINADO DE DIRETOR DE ESCOLA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

GILBERTO NASCIMENTO BERTOLINO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1°-Fica DEMITIDO A PEDIDO por Aposentadoria por tempo de serviço, a partir de 05 de 

fevereiro de 2026, a Sra. SILMARA CRISTINA ROSALEN LOPES, CPF: 158.XXX.XXX-80, contratado 

em 18 de maio de 2012, para o EMPREGO POR PRAZO INDETERMINADO DE DIRETOR DE 

ESCOLA. 

 Artigo 2° - A demissionária deverá assinar o respectivo Termo de Rescisão de Contrato de 

Trabalho, para fins de HOMOLOGAÇÃO, se for o caso, sob as penas da Lei vigente. 

Artigo 3° -O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências para a 

regularização da presente exoneração e as dela decorrentes. 

 

Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Registre-se e Publique-se por afixação. 

 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 05 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

GILBERTO NASCIMENTO BERTOLINO 

Prefeito Municipal 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Quinta – Feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano 7 | Edição n° 1030 Página 3 de 9 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

 

 

 

 

2º Termo Aditivo da Ata de Credenciamento nº 04/2024, celebrado no âmbito do Processo nº 

3136/2024 – Chamada Pública nº 04/2024, cujo contratante é a Prefeitura Municipal de Espírito 

Santo do Turvo. 

O objeto do presente termo aditivo refere-se ao Credenciamento para a contratação de pessoas 

jurídicas para a prestação de serviços de ORIENTADOR SOCIAL, FACILITADOR DE OFICINA, 

ENTREVISTADOR DO CAD"UNICO, MONITOR DE OFICINA DE PINTURA EM TECIDO, MONITOR DE 

OFICINA DE GARRAFA PET, para execução dos projetos da Secretaria Municipal de Assistência 

Social -CRAS. A vigência do ajuste é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua 

publicação, permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições do instrumento original. 

Espírito Santo do Turvo, 05 FEVEREIRO de maio de 2026. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato Administrativo nº 02/2026 
Processo: 6029/2025 – Pregão eletrônico nº 45/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratado: CONSTRUTORA OLIVEIRA E CORREA LTDA 
Objeto: A presente contratação tem por objeto a prestação de serviços de PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA - PROLONGAMENTO DA RUA IDARÍLIO GONÇALVES NASCIMENTO. 
Valor: R$ 565.000,00. 
Vigência: De 05/02/2026 à 05/06/206. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato Administrativo nº 03/2026 
Processo: 6024/2025 – Pregão eletrônico nº 43/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratado: H. AIDAR - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA 
Objeto: Serviços de Obra e Engenharia, objetivando a contratação de empresa especializada em 
execução de Trilhos e drenagem de Estradas Rurais para execução de convenio do Fundo 
Estadual de Recursos Hídricos -FEHIDRO. 
Valor: R$ 577.000,00. 
Vigência: De 05/02/2026 à 05/02/207. 
 
 
 

LICITAÇÕES 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Quinta – Feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano 7 | Edição n° 1030 Página 4 de 9 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo/SP. 

Pregão eletrônico nº 01/2026. Processo Interno n°292/2026. Base Legal: Lei n° 14.133/2021. 

Registro de preço para a contratação de empresas objetivando a prestação de serviços de DAY-

USE-parques aquáticos, restaurantes, espaços de lazer e recreação para os participantes dos 

Serviços executados pelo Centro de Referência de Assistência Social-CRAS. Data de 

recebimento das propostas de 09/02/2026  até o dia 23/02/2026. Edital na íntegra disponível 

em: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br( Licitações/Pregão eletrônico)   no portal 

www.gov.br/pncp/pt-br ;   na plataforma www.bllcompras.org.br.   Espirito Santo do Turvo, 03 

de fevereiro   de 2026. Gilberto  Nascimento Bertolino- Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.bllcompras.org.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Quinta – Feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano 7 | Edição n° 1030 Página 5 de 9 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Quinta – Feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano 7 | Edição n° 1030 Página 6 de 9 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Quinta – Feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano 7 | Edição n° 1030 Página 7 de 9 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Quinta – Feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano 7 | Edição n° 1030 Página 8 de 9 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Quinta – Feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano 7 | Edição n° 1030 Página 9 de 9 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Gilberto Nascimento Bertolino 

Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02 

Centro – CEP 18935-017 

Fone: (14) 3375-9500 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial

